



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022025-260910
CG-DL-E-11022025-260910

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 690]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 11, 2025/माघ 22, 1946

No. 690]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 11, 2025/MAGHA 22, 1946

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 फरवरी, 2025

का.आ. 694(अ).—अधिसूचना संख्या एस.ओ.114(ई) दिनांक 07 जनवरी, 2025 के अधिक्रमण में तथा प्रौद्योगिकी विकास बोर्ड नियम, 1996 के नियम 3 के साथ पठित, प्रौद्योगिकी विकास बोर्ड अधिनियम, 1995 (1995 का 44) की धारा 3 की उपधारा (1) और (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों को प्रौद्योगिकी विकास बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है:-

i. डॉ. देवाशीष भट्टाचार्य

सदस्य

पूर्व उपाध्यक्ष, प्रौद्योगिकी और अनुसंधान एवं विकास

टाटा स्टील

ii. श्रीमती पद्मजा रूपारेल

सदस्य

सह-संस्थापक

इंडियन एंजल नेटवर्क (आईएएन)

iii. श्री श्रीप्रकाश शुक्ला - सदस्य
 बोर्ड अध्यक्ष, महिंद्रा डिफेंस सिस्टम्स
 महिंद्रा एयरोस्ट्रक्चर और महिंद्रा टेलीफोनिक्स

iv. सुश्री वंदना गुप्ता - सदस्य
 कंपनी सचिव और अनुपालन प्रबंधन
 मित्सुविशी कॉर्पोरेशन

[फा. सं. II-आईआरडी/1/94-टीटी]

ए. धनलक्ष्मी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

(Department of Science and Technology)

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th February, 2025

S.O. 694(E).—In supersession of notification no. S.O.114(E). dated 07th January, 2025 and in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of Section 3 of the Technology Development Board Act, 1995 (44 of 1995), read with Rule 3 of the Technology Development Board Rules, 1996, the Central Government hereby appoints the following persons as members on the Technology Development Board, for a period of three years with effect from the date of publication of this notification: -

i.	Dr. Debashish Bhattacharjee	-	Member
	Former Vice President, Technology and R&D		
	Tata Steel		
ii.	Mrs. Padmaja Ruparel	-	Member
	Co-Founder		
	Indian Angel Network (IAN)		
iii.	Mr. Shriprakash Shukla	-	Member
	Chairman of the Boards in Mahindra Defence Systems		
	Mahindra Aerostructures and Mahindra Telephonics		
iv.	Ms. Vandana Gupta	-	Member
	Company Secretary and Compliance Management		
	Mitsubishi Corporation		

[F. No. II-IRD/1/94-TT]

A. DHANALAKSHMI, Jt. Secy.